PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                        Шестая                                         сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля 2019 г.                                                                                             № 72
Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые  МУП «Благоустройство и озеленение» Чернянского района Белгородской области, на 2019 год
В соответствии с положениями  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решения Муниципального совета Чернянского района от 25.03.2015 г. № 189 «Об утверждении порядка регулирования тарифов на товары, работы и услуги, производимые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории Чернянского района» и Устава  муниципального района «Чернянский район» Белгородской области Муниципальный совет Чернянского района
решил:
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые  муниципальным унитарным предприятием (МУП) «Благоустройство и озеленение» Чернянского района Белгородской области, на 2019 год, в том числе:
- тарифы на гостиничные услуги  (приложение 1);
- тарифы на платные виды услуг  (приложение 2).
2. Поручить руководителю МУП «Благоустройство и озеленение» Чернянского района Белгородской области Бондаренко Д.С. осуществлять размещение информации о перечне платных услуг, оказываемых предприятием, и тарифах на них в районной газете «Приосколье», в общедоступных местах, на информационных досках в муниципальных образованиях Чернянского района.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района  (раздел «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru))  и в сетевом издании «Приосколье 31» (раздел «Официальные документы» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)) в установленном порядке.

4. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального опубликования и распространить на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г..
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по финансово-экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и муниципальному хозяйству  и первого заместителя главы администрации Чернянского района по реализации проектов и программ в строительстве и градостроительной деятельности.
Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                                 М.В.Чуб

Приложение 1
к решению Муниципального           совета Чернянского района
от 27 февраля 2019 г. № 72
Тарифы на гостиничные услуги на 2019 год

для МУП «Благоустройство и озеленение»

Чернянского района Белгородской области
	№ п/п
	Наименование платной услуги
	Единица измерения
	Тариф*
(в рублях)

	1
	Предоставление номера «Люкс» одноместного
(№ 26, № 35, № 36, № 22)
	1 койка/сутки
	1060,00

	2
	Предоставление номера «Люкс» двухместного
(№ 19)
	1 койка/сутки
	1612,00

	3
	Предоставление номера «Люкс» двухместного
(№ 20)
	1 койка/сутки
	1060,00

	4
	Предоставление номера «Полулюкс» одноместного
(№ 4,  № 7, № 9, № 14, № 18,
№ 21, № 24, № 29, № 32)
	1 койка/сутки
	832,00

	5
	Предоставление двухместного номера
(№ 8, № 13, № 23, № 27,  № 28,
№ 30, № 31, № 33, № 34)
	1 койка/сутки
	676,00

* - Примечание: тарифы указаны без НДС.

_____________

Приложение 2
к решению Муниципального совета Чернянского района

  от 27 февраля 2019 г. № 72
Платные виды услуг для

МУП «Благоустройство и озеленение»                                              Чернянского района Белгородской области на 2019 год

	№ п/п
	Наименование платной услуги
	Единица измерения
	Тариф
(в рублях)

	1
	Плата за услуги спецтехники

	1.1
	Услуги спецавтомобиля МДК-130 (КДМ)
	руб./1 час работы

	947,00

	1.2
	Услуги автомобиля КАМАЗ
	руб./1 час работы
	1092,00

	1.3
	Услуги экскаватора МТЗ-82
	руб./1 час работы
	919,00

	1.4
	Услуги спецавтомобиля ИСУЗУ
	руб./1 час работы
	912,00

	1.5
	Услуги погрузчика К-701-А
	руб./1 час работы
	1569,00

	1.6
	Услуги спецавтомобиля ГАЗ -33-07 (автовышка)
	руб./1 час работы
	880,00

	1.7
	Услуги трактора МТЗ – 82 «Вектор»
	руб./1 час работы
	859,00

	1.8
	Услуги компрессора
	руб./1 час работы
	872,00

	1.9
	Услуги автогрейдера
	руб./1 час работы
	1174,00

	1.10
	Услуги автомобиля Газель «Дорожный мастер»
	руб./1 час работы
	593,00

	1.11
	Услуги автомобиля Газель «Дорожный мастер» с генератором
	руб./1 час работы
	711,00

	1.12
	Услуги мотоблока «НЕВА  Россия»
	руб./1 час работы
	593,00

	1.13
	Услуги трактора МТЗ -82 «Косилка»
	руб./1 час работы
	912,00

	1.14
	Холостой пробег автомобиля
	руб./ 1 км пробега
	43,00

	1.15
	Услуги минитрактора Гарден Скаут
	руб./1 час работы
	626,00

	1.16
	Услуги ДТ-75
	руб./1 час работы
	949,00

	2
	Плата за оказание услуг

	2.1
	Услуги распиловки деревьев бензопилой
	руб./1 час работы
	476,00

	2.2
	Услуги работы газонокосилки
	руб./1 час работы
	304,00

	2.3
	Услуги работы бензотравокосилки
	руб./1 час работы
	300,00

	2.4
	Услуги рабочего МУП «Благоустройство и озеленение»
	руб./1 час работы
	157,00

__________

45

PAGE